

٢٠٢١/٢٠٢٠		٢٠٢٠/٢٠١٩		٢٠١٩/٢٠١٨		٢٠١٨/٢٠١٧		٢٠١٧/٢٠١٦		البيان
%		%		%		%		%		
الأصول										
الأصول غير المتداولة										
٥٩.٧	٢١٣٩٠.٨	٥٦.٨	٢٤١١٤٥	٦٦.٨	٢٨١٠.٦٦	٦٠.٤	٢٢٦٠.١٦	٦٣.٣	١٩١٦٨٩	أصول ثابتة (بالصافي)
٠.١	٣٥٦	٠.٢	٧٤٥	٠.٢	٧٤٥	٠.٢	٧٤٥	٠.٣	٨٤٥	مشروعات تحت التنفيذ
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	استثمار عقاري
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	أصول غير ملموسة
٣.٢	١١٥٥٢	٢.٧	١١٥٥٢	٢.٧	١١٥٥٢	٣.١	١١٥٥٢	٣.٨	١١٥٥٢	إستثمارات في شركات شقيقة وذات سيطرة مشتركة
٠.١	٣٢٤	٠.١	٣٢٤	٠.١	٣٢٥	٠.١	٣٢٤	٠.١	٣٢٤	استثمارات مالية متاحة للبيع
٠.٠	.	٠.٠	.	١.٨	٧٦٤٥	٢.٠	٧٦٤٥	٢.٥	٧٦٤٥	أصول ضريبية مؤجلة
٠.٤	١٥٠٠	٠.٤	١٥٠٠	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	استثمارات مالية أخرى
٦٣.٥	٢٢٧٦٤٠	٦٠.١	٢٥٥٢٦٦	٧١.٦	٣٠١٣٣٣	٦٥.٨	٢٤٦٢٨٢	٧٠.١	٢١٢٠٥٥	اقراض وارصدة مدينة ط الاجل
مجموع الأصول غير المتداولة										
الأصول المتداولة										
٠.٦	٢١١٥	٨.٧	٣٦٨٨٢	٠.١	٢٨١	٢.٣	٨٦٣١	١.٣	٣٩٧٤	أصول محتفظ بها لغرض البيع
٣.٢	١١٤٦٨	٣.١	١٣١٠٣	٣.٨	١٦٠٠.١	٣.٩	١٤٧٢٧	٣.٨	١١٤٩٣	مخزون
١٩.٨	٧٠٨٢٥	٢٣.٣	٩٨٨٥٠	١٩.١	٨٠٢٤٥	٢١.٩	٨١٩١٢	١٨.٧	٥٦٧٣٨	عملاء وأوراق قبض ومديون آخرون
١١.١	٣٩٨٣٦	٣.٢	١٣٤٤٣	٢.٦	١١١٣٥	٢.٥	٩٤٦٩	٢.٤	٧٢٩٤	حسابات مدينة مع الشركات القابضة والشقيقة
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	دفعات مقدمة
٠.٩	٣١٧٤	١.١	٤٤٩٩	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	اوراق مالية بغرض المتاجرة
٠.٩	٣٢١٧	٠.٦	٢٧٢٥	٢.٨	١١٧١١	٣.٦	١٣٣٣٥	٣.٧	١١٠٧٢	تقديرة وأرصدة لدي البنوك
٣٦.٥	١٣٠٦٣٥	٣٩.٩	١٦٩٥٠.٢	٢٨.٤	١١٩٣٧٣	٣٤.٢	١٢٨٠٧٤	٢٩.٩	٩٠٥٧١	مجموع الأصول المتداولة
١٠٠.٠	٣٥٨٢٧٥	١٠٠.٠	٤٢٤٧٦٨	١٠٠.٠	٤٢٠٧٠.٦	١٠٠.٠	٣٧٤٣٥٦	١٠٠.٠	٣٠٢٦٢٦	إجمالي الأصول
حقوق الملكية										
١٧.٣	٦١٨٢٧	٢٤.٦	١٠٤٣٧٤	٢٤.٨	١٠٤٣٧٤	٢٧.٩	١٠٤٣٧٤	٣٤.٥	١٠٤٣٧٤	رأس المال المدفوع
٠.٠	.	٢.٠	٨٦٤٢	٢.١	٨٦٤٢	٢.٢	٨٢٩٤	٢.٣	٧٠٣٢	الاحتياطيات
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	المطفرات المبنية على أسهم (إذا استوفت شروط التصنيف كإلزامات حقوق ملكية لذات المنشأة)
٠.٠	.	-٢٤.٣	(١٠٣٤١١)	-٢٢.١	(٩٢٨٠٠)	-٢٢.٧	(٨٤٩٤٢)	-٤١.٣	-١٢٤٨٩٩	أرباح أو (خسائر) مرحلة
-٨.٧	(٣١٠٤١)	-١٥.٢	(٦٤٦١٥)	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	أرباح أو (خسائر) العام قبل التوزيع
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	تسويات فروق عملة
٨.٦	٣٠٧٨٦	-١٣.٠	(٥٥٠١٠)	٤.٨	٢٠٢١٦	٧.٤	٢٧٧٢٦	-٤.٥	-١٣٤٩٣	مجموع حقوق الملكية
الالتزامات غير المتداولة										
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	سندات مصدرة
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٢.٠	٥٩٣١	قروض من البنوك
١٤.٧	٥٢٧٨٣	٢٥.٥	١٠٨٣٥٨	٢١.٣	٨٩٨١٥	٢٧.٧	١٠٣٦٣٨	٢٩.٤	٨٨٨٧٩	قروض من شركات قابضة وشقيقة
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	التزامات نظم مزايا العاملين المحددة
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	التزامات مالية عن المدفوعات المبنية على أسهم (إذا استوفت شروط التصنيف كالتزامات مالية)
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	مخصصات طويلة الأجل
٠.٦	٢٠٠٠	٠.٥	٢٠٠٠	٠.٥	٢٠٠٠	٠.٥	٢٠٠٠	٠.٧	٢٠٠٠	إلتزامات ضريبية مؤجلة
١.٦	٥٨٣٤	٣.٧	١٥٦٩٠	٧.٧	٣٢٥٤٦	٠.٠	.	٠.٠	.	التزامات أخرى
١٦.٩	٦٠٦١٧	٢٩.٧	١٢٦٠٤٨	٢٩.٦	١٢٤٣٦١	٢٨.٢	١٠٥٦٣٨	٣٢.٠	٩٦٨١٠	مجموع الإلتزامات غير المتداولة
الالتزامات المتداولة										
٥.٢	١٨٧٤٨	١٢.٢	٥١٧٨٥	٤.٤	١٨٦٦٧	٧.٤	٢٧٥٢٧	٩.٠	٢٧١٨٠	مخصصات
١٥.١	٥٣٩٤٦	٣٢.٤	١٣٧٥٠.٧	٢.٩	١٢١٠.٤	٢.٣	٨٦٥٢	٧.٧	٢٣١٨٣	بنوك سحب علي المكشوف
٢٢.١	٧٩٢٥٣	٤.٨	٢٠٣٠.٧	٤٨.١	٢٠٢٤٦٩	٤٤.٤	١٦٦٠.٢٧	٤٦.١	١٣٩٣٨٢	موردون وأوراق دفع ودائون آخرون
٣١.٢	١١١٩١٦	٢٣.٠	٩٧٦٩٢	١.٠	٤٣٩٧	١.١	٤١٢٧	١.٢	٣٥٠.١	حسابات دائنة للشركات القابضة والشقيقة
٠.٨	٣٠٠.٩	١٠.٩	٤٦٤٣٩	٩.١	٣٨٤٩٢	٩.٣	٣٤٦٥٩	٧.٦	٢٢٩٨٥	قروض وتسهيلات قصيرة الأجل
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	١.٠	٣٠٧٨	الجزء المستحق خلال سنة من القروض طويلة الأجل
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	ضريبة الدخل المستحقة
٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	٠.٠	.	إلتزامات محتفظ بها لغرض البيع
٧٤.٥	٢٦٦٨٧٢	٨٣.٣	٣٥٣٧٣٠	٦٥.٦	٢٧٦١٢٩	٦٤.٤	٢٤٠٩٩٢	٧٢.٥	٢١٩٣٠.٩	مجموع الإلتزامات المتداولة
١٠٠.٠	٣٥٨٢٧٥	١٠٠.٠	٤٢٤٧٦٨	١٠٠.٠	٤٢٠٧٠.٦	١٠٠.٠	٣٧٤٣٥٦	١٠٠.٠	٣٠٢٦٢٦	مجموع حقوق الملكية والالتزامات

ok

ok

ok

ok

ok

قائمة الدخل

القيمة بالالف جنيه

اسم الشركة التابعة : اتوبيس غرب ووسط الدلتا

البيان	٢٠١٧/٢٠١٦	%	٢٠١٨/٢٠١٧	%	٢٠١٩/٢٠١٨	%	٢٠٢٠/٢٠١٩	%	٢٠٢١/٢٠٢٠	%
المبيعات / الإيرادات	١٩٢٣٩٠	١٠٠.٠	٢٦٣١٩٣	١٠٠.٠	٢٨١٧٥٢	١٠٠.٠	٢٥٦٩٣٠	١٠٠.٠	٢١٢٦٩٤	١٠٠.٠
تكلفة المبيعات / تكلفة الحصول علي الإيراد	١٤٩٦٠٣	٧٧.٨	٢٠٥٤٣٩	٧٨.١	٢٠٧٤٥٩	٧٣.٦	٢١٣٠٦٧	٨٢.٩	٢٠٥٤١٥	٩٦.٦
مجمل الربح (الخسارة)	٤٢٧٨٧	٢٢.٢	٥٧٧٥٤	٢١.٩	٧٤٢٩٣	٢٦.٤	٤٣٨٦٣	١٧.١	٧٢٧٩	٣.٤
الدخل من الاستثمار	١١	٠.٠	١١	٠.٠	١١	٠.٠	١١	٠.٠	١١	٠.٠
مكاسب و خسائر اخرى	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠
مخصصات انتفى الغرض منها	٦٠٠٠	٣.١	٠	٠.٠	١٦٢٠	٠.٦	٠	٠.٠	٠	٠.٠
إيرادات و ارباح أخرى	١٤٥٥	٠.٨	٣٤٧٧	١.٣	١٣٥٢٨	٤.٨	٣٠.٨	٠.١	٢٠٩٧	١.٠
جملة الإيرادات العادية	٧٤٦٦	٣.٩	٣٤٨٨	١.٣	١٥١٥٩	٥.٤	٣١٩	٠.١	٢١٠.٨	١.٠
يخصم منه										
مصروفات بيع وتوزيع (التكلفة التسويقية)	١٢٩٣٦	٦.٧	١٥٤٦٣	٥.٩	١٦١٥٢	٥.٧	١٥٨٥٣	٥.٧	١٣٧٧١	٦.٣
مصروفات إدارية وعمومية	٢٤٥٧٥	١٢.٨	٢٩٨٤٥	١١.٣	٣١٢٨٨	١١.١	٤٠٧٩٠	١٥.٩	٣١٣٣٨	١٤.٧
مخصصات مكونة	٤٠٠٠	٢.١	٧١٧	٠.٣	١٦٠٢	٠.٦	١٦٠٥	٠.٦	٥٥٠.١	٢.٦
خسائر الاضمحلال في قيمة الأصول الثابتة والأصول غير الملموسة	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠
مصروفات أخرى	٦٦٧٣	٣.٥	١٢٠٠٩	٤.٦	٣٥٢٧٧	١٢.٥	٤٩٠٥٩	١٩.١	٢٧٣٦٩	١٢.٩
جملة المصروفات العادية	٤٨١٨٤	٢٥.٠	٥٨٠٣٤	٢٢.٠	٨٤٣١٩	٢٩.٩	١٠٧٣٠٧	٤١.٨	٧٧٩٧٩	٣٦.٧
يضاف اليه										
إيرادات استثمارية مالية من شركات قابضة/شقيقة	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠
صافي الربح (خسارة) قبل المصروفات التمويلية والضرائب	٢٠٦٩	١.١	٣٢٠.٨	١.٢	٥١٣٣	١.٨	-٦٣١٢٥	-٢٤.٦	-٦٨٥٩٢	-٣٢.٢
مصروفات تمويلية	٥٣٧	٠.٣	٣٨٤	٠.١	١٨٨٢	٠.٧	١٤٩٠	٠.٥	٨٣٦٣	٣.٩
الأرباح (الخسائر) قبل الضريبة	١٥٣٢	٠.٨	٢٨٢٤	١.١	٣٢٥١	١.٢	-٦٤٦١٥	-٢٥.١	-٧٦٩٥٥	-٣٦.٢
مصروفات ضريبة الدخل	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠
الضريبة المؤجله	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠
ربح السنة من العمليات المستمرة	١٥٣٢	٠.٨	٢٨٢٤	١.١	٣٢٥١	١.٢	-٦٤٦١٥	-٢٥.١	(٧٦٩٥٥)	-٣٦.٢
ربح (خسارة) السنة من العمليات غير المستمرة (بعد خصم ضريبة الدخل)	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠
تسوية جمعية غير عادية	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٤٥٩١٤	٠.٢
مساهمة التأمين الصحي التكافلي	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠	٠	٠.٠
ربح (خسارة) السنة	١٥٣٢	٠.٨	٢٨٢٤	١.١	٣٢٥١	١.٢	-٦٤٦١٥	-٢٥.١	(٣١٠٤١)	-١٤.٦